
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я

РЕГИСТРАЦИЯ

Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2023 г. № 69 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ 
Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа 
от 21.10.2015 №122

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа 
от 03.02.2006 № 673-оэ «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного 
округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 21.10.2015 № 122 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги 
«Постановка на учет детей, нуждающихся в предоставлении места 
в государственных образовательных организациях Ненецкого автономного 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
(с изменениями, внесенными приказом Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 12.07.2023 № 53) согласно 
Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней/̂ тосле 
его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента

Й Ы  порт:

W

Е.С. Соловьев



Приложение 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 12.09.2023 № 69 
«О внесении изменений в приказ 
Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного 
округа от 21.10.2015 № 122»

Изменения
в приказ Департамента образования, 

культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 21.10.2015 № 122

1. В преамбуле слова «30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций 
и административных регламентов предоставления государственных услуг» 
заменить словами «28.12.2021 № 359-п «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления государственных услуг».

2. В Административном регламенте предоставления государственной 
услуги «Постановка на учет детей, нуждающихся в предоставлении места 
в государственных образовательных организациях Ненецкого автономного 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования»:

1) в абзаце третьем пункта 16 слова «, молодежной политики и спорта» 
исключить;

2) подпункт 5 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«5) постановление Администрации Ненецкого автономного округа 

от 28.12.2021 № 359-п «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления государственных услуг» (Официальный 
интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 30.12.2021.);»;

3) пункт 47 признать утратившим силу;
4) пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Основанием для начала выполнения административной процедуры 

«Прием и регистрация заявления» является поступление заявления 
о предоставлении государственной услуги в Департамент или образовательную 
организацию.»;

5) в пункте 55 слова «в соответствии с блок-схемой согласно Приложению 
6 к Административному регламенту» исключить;

http://pravo.gov.ru


2

6) пункт 61 изложить в следующей редакции:
«61. В случае выявления заявителем в полученных заявителем документах 

опечаток и ошибок заявитель представляет в Департамент (образовательную 
организацию) заявление об исправлении таких опечаток и ошибок.

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении 
допущенных опечаток и ошибок:

1) несоответствие заявителя кругу заявителей, указанных в пункте 6 
настоящего Административного регламента;

2) отсутствие факта допущения опечаток и ошибок в документах, 
являющихся результатом предоставления государственной услуги.»;

7) пункт 63 изложить в следующей редакции:
«63. В случае выявления допущенных опечаток и ошибок в документах, 

выданных в результате предоставления государственной услуги, ответственный 
исполнитель осуществляет их замену в срок, не превышающий пяти рабочих 
дней со дня поступления соответствующего заявления.»;

8) признать утратившими силу Приложения 4-6.


